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Pozdravno sporočilo 
izr. prof. Mehmet Demirbağ 

RENEWTEACH koordinator 

Dragi bralci, 

z veseljem vam  predstavljamo prvo številko novic projekta 
RENEWTEACH. Te novice so bile pripravljene zato, da vas obvestijo o 
namenu projekta RENEWTEACH, projektnih rezultatih in aktivnostih, ki 
vas morda zanimajo in o tematiki obnovljivih virov energije (OVE). V tej 
številki lahko najdete izčrpen opis našega projekta, pričakovane rezultate 
, in poseben poudarek na obnovljivih virih energije. 

Verjamemo, da so OVE rešitev za podnebne spremembe, zmanjšanje 
onesnaženosti in izboljšanje zdravja našega planeta. Še več koristi OVE 
lahko pridobimo skozi izobraževanje, ozaveščanje o tem problemu in z 
rabo bodočih učiteljev kot posrednikov. Ti bodo imeli koristi od učnega 
načrta, ki ga ustvarja projekt RENEWTEACH, skupaj z učnimi materiali 
in dobrimi praksami bodo lahko imeli obsežen vpliv na pedagoške prakse 
bodočih učiteljev. Pričakujemo, da se bo transformacija v njihovem 
poklicnem življenju razširila na različne skupine (vrstnike, starše itd.) 
preko študentov in ozaveščanja o OVE. 

Zahvaljujoč partnerstvu v industriji bo projekt RENEWTEACH ustvaril 
sinergije med različnimi področji, kot so NVO, učitelji, akademiki in 
oblikovalci politik. 

V teh novica lahko najdete tudi informacije o vseh predstavnikih  
institucij, ki delujejo kot ambasadorji projekta. Vljudno vas vabimo, da 
nas spremljate na družbenih omrežjih in da se pridružite skupnosti ljudi, 
ki jih zanimajo spremembe! 

 
PROJEKT FINANČNO PODPIRA EVROPSKA KOMISIJA. 

PODPORA EVROPSKE KOMISIJE ZA PRIPRAVO TE PUBLIKACIJE NE POMENI POTRDITVE VSEBINE, KI IZRAŽA LE MNENJA AVTORJEV, IN KOMISIJA NE MORE BITI 
ODGOVORNA ZA KAKRŠNO KOLI UPORABO INFORMACIJ, KI JIH VSEBUJE. 

NOVEMBER 2022, 1. številka 
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Projektni rezultati 
01 Razvijanje učnega načrta in izobraževalnega programa za bodoče učitelje 

V okvirju PR1 bodo ustvarjene vsebine, znotraj katerih bodo STEM veščine naslovljene v kontekstu OVE za 
razvoj učnega načrta na osnovi »STE(A)M«. Opravljena analiza potreb kaže na pomanjkanje specifičnih učnih 
načrtov, povezanih z OVE v visokošolskem izobraževanju, tako v Turčiji kot evropskih državah. Na nivoju 
visokošolskega izobraževanja obstaja potreba za specifični učni načrt, ki bo razvijal znanja in veščine študentov 
na področju izobraževanja o OVE in se osredotočal na njihove sposobnosti razmišljanja. 

V tem kontekstu je poudarek razvojnega procesa učnega načrta znotraj PR1 na: 

• Sprejetju mišljenja od spodaj navzgor in ne od zgoraj navzdol. V tem smislu bo razvit učni načrt 
popolnoma inovativen; 

• zanašali se bomo na intervjuje s strokovnjaki in tematike, ki so specificirane v literaturi. Na ta način bo 
bodočim učiteljem lažje sprejeti ta program; 

• spodbujale se bodo inovativne in interdisciplinarne učne veščine STEM sposobnosti razmišljanja. 

02 Razvoj multimedijskih spletnih učnih vsebin in materiala 

PR2 je osnovan na izpolnjevanju potreb, ki so bile specificirane v PR1. Na kratko, glavna potreba PR2 je,da 
komplementira PR1. Zahvaljujoč na STEAM osnovanem učnemu načrtu (PR1) razvitem v kontekstu OVE in 
razvoju multimedijskih spletnih učnih vsebin in materialov (PR2), ki vključujejo načine uporabe tega učnega 
načrta, bodo bodoči učitelji imeli novi učni načrt. 

Učni material bodo uporabljeni kot orodja, ki omogočajo STEAM integracijo v OVE skozi inovativno 
pedagogiko, kot na primer praktično in raziskovalno delo, učenje z raziskovanjem itd. V skladu s tematikami 
učnega načrta (PR1) bo pripravljen okvir za učenje in poučevanje, ki vključuje kognitivne, dejanske in 
spretnostne dosežke. Ta okvir za učenje in poučevanje bo služil kot vodič glede tega, kateri rezultat (kognitivni, 
dejanske, spretnostni) bo pridobljen preko katerega učnega materiala. Učni materiali bodo zasnovani v skladu 
z izdelanim vodičem kot rezultat okvirja za učenje in poučevanje. 

Digitalno oblikovane aktivnosti, kot na primer animacije in simulacije, bodo bodočim učiteljem predstavljeni 
na digitalni platformi. Na primer, tipska izvedba aktivnosti, ki uporabniku prikazuje dele vetrne turbine v 
kombinaciji z animiranim okoljem, bo vključena v ta projektni rezultat. 

03 Razvoj orodja za ocenjevanje bodočih učiteljev 

Cilj tega projektnega rezultata je razviti orodje za refleksivno ocenjevanje, ki bo ocenilo tako znanje kot veščine 
bodočih učiteljev ter prikazalo razvoj njihovih stališč in vrednot glede OVE. 

To bo nam in zainteresiranim deležnikom omogočalo oceno, ovrednotenje spremljanje napredka bodočih 
učiteljev z uporabo našega učnega načrta in izobraževalnega programa. Prav tako bo zaradi interdisciplinarne 
naravne orodja to prispevalo k interdisciplinarnim vprašanjem, ki so povezana z OVE, in k razvoju 
refleksivnih veščin pisanja bodočih učiteljev. 

04 Razvoj vsebin za spletno platformo in nabor najboljših praks 

Bodoči učitelji bodo imeli dostop do vseh rezultatov projekta, kot so učni načrt, učni materiali, orodje za 
samoocenjevanje itd. na spletni platformi. Bodoči učitelji bodo prav tako lahko uporabili svoje izkušnje in 
znanja o vseh PR globalno in lokalno. V skladu s tem bo ustvarjen nabor dobrih praks, kjer se bodo na 
spletnem portalu delile izkušnje, znanja in predlagane rešitve. 

Dejstvo, da bo spletni portal v digitalni obliki, bo tudi prispevalo k digitalnim kompetencam sodelujočih v 
projektu. Poleg sodelujočih bodo tudi zunanji uporabniki dobili dostop do projektnih rezultatov 
RENEWTEACH. 

 



 
 

 

Univerza Bursa Uludağ, 

Turčija 

 

 

 

 

Mehmet Demirbağ 
mtdemirbag@uludag.edu.tr 

Mehmet Demirbağ je končal doktorski študij 

s področja znanstvenega izobraževanja. Od 

leta 2013 je zaposlen na Univerzi Uludağ, na 

Pedagoški fakulteti, Oddelek za znanstveno 

izobraževanje. Njegova glavna študijska 

področja so argumentacija, modalni opisi in 

prepričanja učiteljev. Kot akademik in 

raziskovalec je delal na veliko nacionalnih in 

mednarodnih projektih. Uči predmete na 

dodiplomskem in podiplomskem nivoju, kot 

so na argumentaciji utemeljeno znanstveno 

izobraževanje, epistemološka prepričanja, 

znanstvene raziskovalne metode in 

znanstveni laboratorij. Pred kratkim je 

izvedel študijo modeliranja namer in 

dojemanja tveganj rabe OVE. 

Univerza Gazi, 

Turčija 

 

 

 

 

Mutlu Tahsin ÜSTÜNDAĞ 
mutlutahsin@gazi.edu.tr 

Mutlu Tahsin ÜSTÜNDAĞ je končal 

doktorski študij s področja izobraževanja in 

tehnologije. Trenutno je zaposlen na Univerzi 

Gazi, na Oddelku za računalniško 

izobraževanje in izobraževalne tehnologije. 

Od leta 2020 naprej je tudi direktor Centra za 

učenje na daljavo in raziskovanje Univerze 

Gazi. Njegova interesna področja zaobjemajo 

učenje na daljavo, izobraževanje učiteljev, 

blokovne verige, web3, tehnologije, 

implementacija IKT v izobraževanje in 

izobraževalne tehnologije. Predava na 

področju algoritmov, podatkovnih struktur, 

vizualnega programiranja, hitrega razvoja 

aplikacij v izobraževanju in poslovanju, 

internetnega programiranja, upravljanja baz 

podatkov, upravljanja projektov in rabe IKT v 

izobraževanju. 

Univerza v Bukarešti, 

Romunija 

 

 

 

 

Anișoara Dumitrache 
anisoara.dumitrache@fpse.unibuc.ro 

Anișoara Dumitrache,  PhD, je 

univerzitetna predavateljica na Fakulteti 

za psihologijo in izobraževalne vede, 

Univerza v Bukarešti. Poučuje discipline 

povezane z IKT v dodiplomskem in 

podiplomskem programu »IKT v 

izobraževanju« in ima več kot 15 let 

izkušenj s področja učenja na daljavo. Je 

ustanovni član Centra za raziskavo in 

spodbujanje enakosti v izobraževanju. 

Njeni raziskovalni interesi vključujejo: 

učenje na daljavo, izobraževalne 

platforme, učenje skozi igro, odprti 

izobraževalni viri in prakse in Google 

izobraževalni izdelki. Njene raziskovalne 

aktivnosti vključujejo članke in študije, ki 

so objavljeni v specializiranih 

publikacijah. 

 

SPOZNAJTE EKIPO 
 

Univerza v Mariboru, 

Slovenija 

 

 

 

 

 
 

Tadej Todorović 
tadej.todorovic@um.si 

Tadej Todorović je asistent na Filozofski 

fakulteti, Univerza v Mariboru, kjer je 

tudi zaključil podiplomski študij 

Filozofije in Anglistike. Trenutno je 

zaposlen v Mednarodnem centru za 

ekoremediacije na Filozofski fakulteti 

Univerze v Mariboru. 

Industrijsko združenje 

Navarra, Španija (AIN) 

 

 

 

 

 
 

Sonia Mendoza 
smendoza@ain.es 

Industrijska inženirka avtomatizacije in 

elektronike z več kot pet let izkušenj v 

upravljanju R&D projektov za različne sektorje 

tako na področju industrije kot usposabljanja. Kot 

R&D svetovalka ima Sonia izkušnje z 

upravljanjem nacionalnih in evropskih R&D 

projektov, sodelovanjem in identifikacijo 

tehničnih in ne-tehničnih kompetenci, ki so 

potrebne za delovna mesta prihodnosti zaradi 

digitalne transformacije, organizacijo in razvojem 

različnih programov usposabljanja v upravljanju 

tehnoloških področji in implementaciji sistemov 

za upravljanje inovacij (UNE, 166002), upravljanja 

projektov in upravljanja baz podatkov ter analize. 

Pokrajinski direktorat 

nacionalnega izobraževanja 

Osmangazi, Turčija  

 

 

 

 

 
Oya GÜLER 

denopses@hotmail.com 

 

Dr. Oya GÜLER je projektni koordinator 

na Oddelku za raziskovanje in razvoj 

(OMEM), kjer je odgovorna za finančni 

nadzor Erasmus projektov. Svoj doktorat je 

pridobila na področju družbenih ved, 

trenutno realizira projekt Erasmus+ 

KA220, kjer deluje kot koordinatorica in 

kontaktna oseba. 

 

 

Ne zamudite naše naslednje številke! 
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Vpliv projekta 
(sodelujoči, organizacije, ciljne skupine, zainteresirani deležniki) 

 
Projektni rezultati projekta Renewteach bodo najverjetneje vplivali na različne organizacije, ciljne skupine in 

deležnike. 

Pričakujemo, da bomo neposredno vplivali na organizacije, ki so vključene v projekt, večina od teh so 

visokošolske ustanove, ki bodo na ta način imele neposreden dostop do projektnih rezultatov. Imele bodo 

priložnost, da vključijo napredni učni načrt v obstoječe STEAM izobraževalne programe kot novi izbirni ali 

obvezni predmet. 

Dve glavni ciljni skupini sta bodoči (tehnične in osnovne šole) učitelji, ki bodo vključeni v projekt in ki bodo 

uporabljali prosto dostopne projektne rezultate ter učenci v osnovnih in srednjih šolah, ki bodo prišli do znanja 

preko bodočih učiteljev. 

Prav tako bodo izkušnje, ki jih bomo pridobili skozi projekt, deljenje z zainteresiranimi deležniki, kot so 

oblikovalci politik v državah partnerjev in na nivoju Evrope; rezultati so lahko uporabljeni za koordiniranje 

politik za izvirne pristope poučevanja sistemov OVE, projektni rezultati so lahko uporabljeni tudi za 

eksperimentiranje z OVE materiali v različnih učnih okoljih kot primer smernic rabe na dokazih temelječih 

učinkovitih tehnologij za izboljšanje spretnosti STEM. 

 
 
 
 

Projektni sestanki 
Bursa, Turčija 

Kick-off sestanek, 26. in 27.  maj, 2022 

Kick-off sestanek RENEWTEACH je potekal v Bursi, Turčija. 

Prisotni so bili predstavniki vseh partnerjev. Sestanek je 

omogočal vzpostavitev natančnega delovnega načrta in 

aktivnosti, ki bodo izvedene v okvirju projekta. Prav tako so 

bili razjasnjeni vsi relevantni administrativni problemi. 

Pamplona, Španija 

2. sestanek, oktober 2022 

Drugi RENEWTEACH sestanek je potekal 

oktobra 2022 v Španiji, organiziralo ga je 

Industrijsko združenje Navarra. Konzorcij 

je razpravljal n nadaljnjih korakih projekta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ne zamudite naše naslednje 
številke! 



 
 

Poseben poudarek na obnovljivih virih energije 

in STEAM 
 

Splošno znano je, da so podnebne spremembe in degradacija okolja grožnja za EU in celoten svet. Glede na 

evropski zeleni dogovor so se države obrnile k politiki, ki v ospredje postavlja čiste in obnovljive vire energije, da 

bi lahko naslovile to grožnjo. 

Obnovljivi viri (OVE) so energija iz obnovljivih virov, ki se naravno obnavlja v krajšem časovnem merilu. To so 

načini za čisto in neskončno energijo. Vsi obnovljivi viri energije, kot so sončna energija, energija vetra, energija 

valov, vodna energija, bioenergija in toplotna energija imajo zmožnost proizvodnje energije iz naravnih virov, ki se 

obnavljajo hitreje kot so porabljeni. Od fosilnih goriv se razlikujejo predvsem v raznovrstnosti, izobilju in 

potencialu, da so lahko uporabljene kjerkoli na Zemlji, predvsem pa v tem, da ne proizvajajo niti emisij 

toplogrednih plinov – ki povzročajo 
 

Zakaj so obnovljivi viri energije tako pomembni? 

Vse človeške dejavnosti  vplivajo na okolje in OVE niso 

izjema. Vendar, prednosti v primerjavi z škodljivimi vplivi 

fosilnih goriv so nesporne: manjša poraba vode in zemljišč, 

man onesnaževanja zraka in vode, manj škode za 

prostoživeče vrste in habitat, nižji ali nič emisij toplogrednih 

plinov. Zakaj so OVE pomembni: 

OVE proizvedejo nič ali zelo malo 

toplogrednih plinov in onesnaževal zraka. OVE so dostopni vsem. 

OVE imajo nizke stroške. OVE ustvarijo 

nova delovna mesta. 

OVE so varni. OVE so demokratični. 

Čeprav so bile politike za rabo OVE definirane in navkljub velikim investicijam je eden izmed glavnih gonilnih sil 

rabe takšnih inovacij javno odobravanje (Liarakou, Gavrilakis, in Flouri, 2009). V okviru tega je izjemno 

pomembno, da izobražujemo vse segmente javnosti in gojimo pozitivno držo in znanje glede OVE. Zelo 

pomembno je, da ozaveščamo prihodnje generacije o tem, da morajo z energijskimi viri ravnati odgovorno. 

Zakaj je podpora STEM izobraževanju tako pomembna? 

Vsebine OVE vključujejo tako znanstvene kot inženirske discipline, kar samo po sebi vključuje STEAM discipline. 

Zagotavljanje učinkovitosti proizvedene energije z OVE je možno samo z naprednim znanjem s področja znanosti, 

tehnologije, inženiringa in matematike (STEAM) in rabo teh na komplementaren način. Torej sta OVE in STEM dve 

vsebini, ki se že po svoji naravi prepletata. Z učnim načrtom, ki upošteva obe, lahko študenti razvijejo svoje 

STEAM veščine in pridobijo pozitivno držo, znanje in veščine glede OVE. Na ta način bodo študenti lahko 

razumeli kako se večdisciplinarni pristopi integrirajo med seboj in sekajo s procesi (STEAM, razmišljanje, analiza 

tveganja) v STEAM-osnovanih OVE praksah. 

Dodaten izziv je vprašanje, če bodo OVE ustvarili več STEM delovnih mest kot jih ustvari energija, osnovana na 

fosilnih gorivih. S tega vidika je STEM izobrazba nujna za naslednje generacije študentov, če želijo preživeti v 

današnjem svetu. Stopnja mladih, ki izberejo STEM podiplomski program, je izjemno nizka. V več državah je to 

problem, zato se oblikovalci politik osredotočajo na spodbujanje mladine, da bi študirali STEM dodiplomske 

programe. 

Da bi to naslovili danes, bi moralo biti  sprejetje ozaveščenosti glede trajnostnega razvoja zagotovljeno v vsakem 

delu družbe. Dovzetnost družbe za ta problem je predvsem naloga učiteljev. Z razvijanjem ozaveščenosti 

individualne in kolektivne odgovornosti skozi izobrazbo je možno povzročiti spremembo v ravnanju celotne 

družbe. 

Naša prihodnost je odvisna 
od tega. 

NOVEMBER 2022, 1. številka 

https://www.activesustainability.com/renewable-energy/


RENEWTEACH 
na kratko 

 

O projektu 

RENEWTEACH - »Razvijanje kompetenc bodočih 

učiteljev na podlagi STE(A)M učnega načrta o 

obnovljivih virih energije« je evropski projekt 

namenjen razvoju učnega načrta na temo 

obnovljivih virov energije (OVE) za bodoče učitelje, 

ki se izobražujejo v visokem šolstvu. 

Ciljna osredotočenost 

V času projekta bodo ustvarjeni digitalni učni 

materiali in druga gradiva, kot tudi na OVE-

osnovan učni načrt za bodoče učitelje v visokem 

šolstvu. Ustvarjene bodo učne aktivnosti in spletni 

portal, preko katerega se bodo izmenjavala mnenja 

in kjer bodo bodoči učitelji izboljševali svoje 

poklicne in pedagoške veščine o OVE in se držali 

prakse skupnosti. 

 

Projektni rezultati 

1. Razvijanje učnega načrta in izobraževalnega 
programa za bodoče učitelje. 

2. Razvoj multimedijskih spletnih učnih vsebin in 
materiala 

3. Razvoj orodja za ocenjevanje bodočih učiteljev. 
4. Razvoj vsebin za spletno platformo in nabor 

najboljših praks 

 

Učne, poučevalne in 

izobraževalne aktivnosti 

Ustvarjene učne, poučevalne in izobraževalne 

aktivnosti bodo uporabljene in testirane v času 

posebnih delavnic. Bodoči učitelji bodo podprti s 

pomočjo STEAM-osnovanih aktivnosti za OVE v 

svojem poklicnem življenju in s pomočjo 

mentorstva učiteljev (akademikov). 


